[image: image1.jpg]MYHHIIUIL \Ablll]lyltl“lt(l:‘l)(‘l;‘\‘ l“ CaHKT-l_leTepﬁypl'
MyHuymnanbHoe obpasoBaHue

MyHuumnaneHoro okpyra Ne54
MYHULUMNAINbHBIA COBET
4eTBEpPTOro Co3biBa

193230, CaHkT-MNeTep6ypr, fanbHeBOCTOUHbIN Np., A.42, Ten./dake: (812) 446 59 40, Ten.: (812) 586 01 72, e-mail: ms54@ list.ru

РЕШЕНИЕ

№ 9/33
27.08.2014

О внесении изменений в
Решение Муниципального Совета
МО № 54 от 04.12.2013 №15/58
«Об утверждении бюджета
МО № 54 на 2014 год»

В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» от 20.11.2013 в редакции Закона
№ 323-48 от 21.05.2014, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального округа № 54, Положением о бюджетном процессе МО № 54, Совет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно Приложению № 1;

Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 2;
2.
Опубликовать настоящее Решение в СМИ МО № 54 (в печатных изданиях или на интернет сайте МО № 54);
3.
 Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального
образования

         Ю.А. Гусаков

Секретарь

   Е.А.Комунжиева
Приложение № 1

к Решению МС № 9/33
от 27.08.2014 г.
	Корректировка доходов бюджета МО № 54 на 2014 год

	тыс. руб.

	Код администратора доходов
	Код источника доходов
	Наименование источника доходов
	Сумма

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	-20,0

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	-20,0

	182
	1 06 01010 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-20,0

	000
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20,0

	000
	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	20,0

	954
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	20,0

	Итого:

	0,0

	Глава местной администрации
	И.Г.Теплых

	Исполнитель

	К.Е.Спиридонов

Приложение № 2
к Решению МС № 9/33
от 27.08.2014 г.
	Корректировка расходов бюджета МО № 54 на 2014 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код ГБРС
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Код КОСГУ
	Сумма

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	954

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	954
	0113

	-224,6

	Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования
	954
	0113
	0920000

	-224,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	954
	0113
	0920000
	600

	-224,3

	Прочие работы, услуги
	954
	0113
	0920000
	600
	226
	-224,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0113
	0920000
	200

	-0,3

	Прочие работы, услуги
	954
	0113
	0920000
	200
	226
	-0,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	954
	0300

	75,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	954
	0309

	75,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона
	954
	0309
	2190000

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0309
	2190000
	200

	75,0

	Услуги связи
	954
	0309
	2190000
	200
	221
	-10,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0309
	2190000
	200
	226
	143,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	0309
	2190000
	200
	340
	-58,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	954
	0400

	280,7

	Общеэкономические вопросы
	954
	0401

	282,2

	Проведение оплачиваемых общественных работ
	954
	0401
	5100100

	-93,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0401
	5100100
	200

	-93,8

	Прочие работы, услуги
	954
	0401
	5100100
	200
	226
	-93,8

	Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	954
	0401
	5100200

	376,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0401
	5100200
	200

	376,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0401
	5100200
	200
	226
	376,0

	Связь и информатика
	954
	0410

	38,5

	Содержание муниципальной информационной службы
	954
	0410
	3300000

	38,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0410
	3300000
	200

	38,5

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	0410
	3300000
	200
	225
	62,7

	Прочие работы, услуги
	954
	0410
	3300000
	200
	226
	-24,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	954
	0412

	-40,0

	Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования
	954
	0412
	3450100

	-40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0412
	3450100
	200

	-40,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0412
	3450100
	200
	226
	-40,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954
	0500

	29,4

	Благоустройство
	954
	0503

	29,4

	Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий
	954
	0503
	6000100

	-17 021,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000100
	200

	-17 021,1

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000100
	200
	226
	-17 021,1

	Озеленение территории муниципального образования
	954
	0503
	6000300

	88,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000300
	200

	88,8

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000300
	200
	226
	88,8

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	954
	0503
	6000400

	16 961,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000400
	200

	16 961,7

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000400
	200
	226
	16 961,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	954
	0700

	-190,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	954
	0705

	-50,0

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	954
	0705
	4280100

	-50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0705
	4280100
	200

	-50,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0705
	4280100
	200
	226
	-50,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	954
	0707

	-140,6

	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	954
	0707
	4310000

	-140,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0707
	4310000
	200

	-140,6

	Прочие работы, услуги
	954
	0707
	4310000
	200
	226
	-100,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	0707
	4310000
	200
	340
	-40,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	954
	0800

	385,9

	Культура
	954
	0801

	385,9

	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	954
	0801
	4400100

	385,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0801
	4400100
	200

	385,9

	Прочие работы, услуги
	954
	0801
	4400100
	200
	226
	385,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	954
	1000

	22,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	954
	1006

	22,3

	Мероприятия в области социальной политики
	954
	1006
	5050000

	22,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	1006
	5050000
	200

	22,3

	Прочие работы, услуги
	954
	1006
	5050000
	200
	226
	22,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	954
	1100

	-272,5

	Физическая культура
	954
	1101

	-272,5

	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта
	954
	1101
	4870100

	-272,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	1101
	4870100
	200

	-272,5

	Прочие работы, услуги
	954
	1101
	4870100
	200
	226
	-271,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	1101
	4870100
	200
	340
	-0,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	954
	1200

	-105,6

	Периодическая печать и издательства
	954
	1202

	-105,6

	Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления
	954
	1202
	4570100

	-105,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	1202
	4570100
	200

	-105,6

	Прочие работы, услуги
	954
	1202
	4570100
	200
	226
	-105,6

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54
	921

	0,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	921
	0100

	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	921
	0107

	0,0

	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе
	921
	0107
	0200100

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	0107
	0200100
	200

	0,0

	Прочие работы, услуги
	921
	0107
	0200100
	200
	226
	300,0

	Увеличение стоимости основных средств
	921
	0107
	0200100
	200
	310
	-200,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	921
	0107
	0200100
	200
	340
	-100,0

	ИТОГО:

	0,0

	Глава местной администрации

	И.Г.Теплых

	Исполнитель

	К.Е.Спиридонов